
1065

#ST# Bundesbeschluss
über die Finanzrechnung der PTT-Betriebe

für das Jahr 1975

(Vom 16. Juni 1976)

Die Bundesversammlung
der Schweizerischen Eidgenossenschaft,

gestützt auf Artikel 13 Buchstabe e des PTT-Orgamsationsgesetzes,

nach Einsicht in eine Botschaft des Bundesrates vom 21. April 1976°,

beschliesst :

Art. l

Die Betriebs-, Gewinn- und Verlustrechnung der PTT-Betriebe mit einem
Unternehmungsverlust im Jahre 1975 von 53 489 179 Franken, die Bilanz per
31. Dezember 1975 und die Kontrolle der Verpflichtungskredite für Liegenschaf-
ten werden genehmigt.

Art. 2

1 Dieser Beschluss ist nicht allgemeinverbindlich; er untersteht nicht dem
Referendum.

2 Er tritt am Tage der Verabschiedung in Kraft.

u Im BB1 nicht veröffentlicht.

1976-458



1066

Also beschlossen vom Nationalrat

Bern, l O.Juni 1976

Der Präsident: Etter
Der Protokollführer: Hufschmid

Also beschlossen vom Ständerat

Bern, 16. Juni 1976

Der Präsident: Wenk
Der Protokollführer: Sauvant

4864



Schweizerisches Bundesarchiv, Digitale Amtsdruckschriften

Archives fédérales suisses, Publications officielles numérisées

Archivio federale svizzero, Pubblicazioni ufficiali digitali

Bundesbeschluss über die Finanzrechnung der PTT-Betriebe für das Jahr 1975 (Vom 16.

Juni 1976)

In Bundesblatt
Dans Feuille fédérale
In Foglio federale

Jahr 1976
Année

Anno

Band 2
Volume

Volume

Heft 26
Cahier

Numero

Geschäftsnummer ---
Numéro d'affaire

Numero dell'oggetto

Datum 05.07.1976
Date

Data

Seite 1065-1066
Page

Pagina

Ref. No 10 046 767

Das Dokument wurde durch das Schweizerische Bundesarchiv digitalisiert.

Le document a été digitalisé par les. Archives Fédérales Suisses.

Il documento è stato digitalizzato dell'Archivio federale svizzero.


